
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 19 DEL 13/02/2017

OGGETTO: Aggiornamento software Primus. CIG: Z571D5953B.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio usa, a supporto delle attività di Direzione Lavori affidate ai settori
dell’Area Ingegneria, software tecnico prodotto dalla ACCA SOFTWARE S.p.A., azienda
specializzata del settore, e in particolare il pacchetto software comprendente:

- PriMUS-PLATFORM, piattaforma per la direzione lavori;

- PriMUS-CAD, CAD con computo metrico;

- PriMUS-IFC, computo metrico da file IFC;

- Primus-LCA, relazione LCA da computo metrico;

- Modulistica per la contabilità in linea con il Nuovo Codice Appalti;

Considerato l’importanza di rinnovare annualmente la versione in uso per garantire l’aggiornamento
delle basi dati e la compatibilità dei formati con quelli utilizzati da soggetti esterni, oltre che
accedere a una serie di servizi aggiuntivi erogati all’interno della sottoscrizione;

Rilevato che per ragioni di natura tecnica e attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, i servizi erogati
con la sottoscrizione dei servizi di aggiornamento possono essere forniti unicamente dalla succitata
ditta;

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 2195 del 03.02.2017, per l’importo
di 299,00, oltre iva al 22%, pari a 65,78 euro, per un importo complessivo di 364,78 euro;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di rinnovare con la ditta ACCA SOFTWARE S.p.A il
software al prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Accertato che la spesa per l'anno 2017, pari a 364,78 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla
Missione 04, Programma 03, Macroaggregato 103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza
software e programmi) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario,
presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

 di affidare il rinnovo  del software PRIMUS alla ditta ACCA SOFTWARE S.p.A.;

 di imputare la spesa di 364,78 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03,
Macroaggregato 103, Capitolo 47 (Manutenzione ed assistenza software e programmi) delle
uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente
disponibilità.



IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 14/02/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


